ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
р.п.Гремячево

                  20 декабря 2017года 10 час. 00 мин.

Присутствовали:
	Председатель комиссии:

	Клопова Мария Ивановна
	Начальник территориального управления № 1 администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области;

	Секретарь комиссии:

Железцова Юлия Ивановна
	Ведущий специалист территориального управления № 1 администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области;

	Члены комиссии:

Ершова Мария Александровна

	Бухгалтер 1 категории территориального управления № 1 администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области;

	Рыжевская Елена Борисовна

	Ведущий специалист отдела по работе с населением «Восток» (Теплово) территориального управления № 1 администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области;

	Омельшина Наталья Николаевна
	Специалист по работе с населением 1 категории территориального управления № 1 администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды следующего имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа город Кулебаки Нижегородской области и закрепленного на праве оперативного управления за территориальным управлением № 1 администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области:
      Лот 1 – помещение, находящееся на первом этаже нежилого двухэтажного здания Администрации (помещение № 4, согласно инвентаризационному плану, выполненному Кулебакским отделением Нижегородского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» от 30.10.2009г.), площадью 9,5 кв.м. (общая площадь здания Администрации составляет- 618,0 кв.м.), расположенного по адресу: Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, р.п. Гремячево, пл. Победы, д.1А (далее - имущество), с целью использования для оказания услуг населению по ремонту обуви.
         Целевое назначение нежилого помещения: для оказания услуг населению по ремонту обуви.

Вид предоставляемого права: аренда на 5 лет.
Лот 2 - помещение, находящееся на первом этаже нежилого двухэтажного здания Администрации (помещение № 3 (мастерская), согласно инвентаризационному плану, выполненному Кулебакским отделением Нижегородского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» от 30.10.2009г.), площадью 15,5 кв.м. (общая площадь здания Администрации составляет- 618,0 кв.м.), расположенного по адресу: Нижегородская область, городской округ город Кулебаки,                р.п. Гремячево, пл. Победы, д.1А (далее - имущество), с целью использования под магазин.
Целевое назначение нежилого помещения: использование под магазин.

Вид предоставляемого права: аренда на 5 лет.
      На участие в открытом аукционе по Лоту № 1 в течение установленного срока приема заявок была подана 1 заявка:

Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок поданных на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа город Кулебаки Нижегородской области и закрепленного на праве оперативного управления за территориальным управлением № 1 администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области.

1. Заявка №1/1 – Чуешов Сергей Витальевич,

Сведения о месте жительства: Нижегородская область, Кулебакский район, с. Теплово, ул. Советская, д. 158.

      Заявка подана 05.12.2017 г. в 10 ч.20 мин.

Рассмотрев заявку  № 1/1 комиссия установила:

- заявитель – Чуешов Сергей Витальевич, соответствует требованиям, установленным действующим законодательством, предъявляемым к участникам открытого аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на участие в открытом аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной документации.

Комиссия решила:

1. По итогам рассмотрения  заявки № 1/1, на участие в открытом аукционе  комиссия решила:

Допустить Чуешова Сергея Витальевича к участию в аукционе,  признав его участником открытого аукциона.
2. В соответствии  с пунктом 135 Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 N 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (вместе с «Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества»),

в связи с признанием только одного заявителя участником открытого аукциона комиссия решила признать аукцион несостоявшимся.

3. В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» комиссия решила заключить договор аренды имущества с единственным участником аукциона:

- с Чуешовым Сергеем Витальевичем, на следующих условиях, предусмотренных извещением о проведении аукциона и аукционной документацией:

Цена договора (без НДС): - 739,00 рублей (Семьсот тридцать девять рублей 00 копеек) в месяц.
Срок договора – 5 лет.
       На участие в открытом аукционе по Лоту № 2 в течение установленного срока приема заявок была подана 1 заявка:

Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок поданных на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа город Кулебаки Нижегородской области и закрепленного на праве оперативного управления за территориальным управлением № 1 администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области.

1. Заявка №1/2 – индивидуальный предприниматель Карпухина Анна Ивановна,

Адрес местонахождения: 607022, Нижегородская область, городской округ город Кулебаки,                             р.п. Гремячево, ул. Горняков, д. 9, кв. 21
      Заявка подана 08.12.2017 г. в 15 ч.05 мин.

Рассмотрев заявку  № 1/2 комиссия установила:

- заявитель – индивидуальный предприниматель Карпухина Анна Ивановна, соответствует требованиям, установленным действующим законодательством, предъявляемым к участникам открытого аукциона;

- заявка подана в сроки, установленные аукционной документацией для подачи заявок на участие в открытом аукционе;

- заявка, с приложенными документами, соответствует требованиям аукционной документации.

Комиссия решила:

1. По итогам рассмотрения  заявки № 1/2, на участие в открытом аукционе  комиссия решила:

Допустить индивидуального предпринимателя Карпухину Анну Ивановну к участию в аукционе,  признав его участником открытого аукциона.
2. В соответствии  с пунктом 135 Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 N 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (вместе с «Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества»),

в связи с признанием только одного заявителя участником открытого аукциона комиссия решила признать аукцион несостоявшимся.

3. В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» комиссия решила заключить договор аренды имущества с единственным участником аукциона:

- с индивидуальным предпринимателем Карпухиной Анной Ивановной, на следующих условиях, предусмотренных извещением о проведении аукциона и аукционной документацией:

Цена договора (без НДС): - 1205,00 рублей (Одна тысяча двести пять рублей 00 копеек) в месяц.
Срок договора – 5 лет.

Количество заявок, отозванных Претендентами – нет.

Претенденты, которым отказано в допуске к участию в открытом аукционе – нет.

Состав комиссии –  5 человек. Присутствуют –  5 человек.    Кворум  имеется.

Голосовали: «За» – 5; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

Председатель комиссии
Клопова М.И.            /________________/
Секретарь комиссии
Железцова Ю.И.       /________________/

Члены комиссии:
Ершова М.А.            /________________/
Рыжевская Е.Б.       /________________/
Омельшина Н.Н.    /________________/